



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2015

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/04/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina aditivada		25,36900	2,900	73,57
01/04/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Óleo para motor 2 tempo		1,00000	9,000	9,00
01/04/2015 F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36	
Caixa de som para computador - USB		2,00000	25,000	50,00
01/04/2015 F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36	
Filtro de linha 6T		3,00000	25,000	75,00
02/04/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		54,69100	2,900	158,604
06/04/2015 BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58	
Mão de obra		1,00000	167,000	167,00
06/04/2015 BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58	
Recarga de toner		6,00000	35,000	210,00
06/04/2015 BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58	
Recargas de cartuchos		9,00000	8,000	72,00
06/04/2015 P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10	
Água mineral - galão 20 litros		31,00000	5,450	168,95
06/04/2015 P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10	
Garrafinha de água 510 ml		40,00000	7,000	280,00
06/04/2015 ZAPAROLI & MORINI LTDA ME			05.571.503/0001-30	
Locação de andaime		1,00000	70,000	70,00
07/04/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		39,68000	2,900	115,072
07/04/2015 J.L FERNANDES VOTUPORANGA - ME			04.624.519/0001-00	
Água mineral - galão 20 litros		8,00000	5,500	44,00
07/04/2015 J.L FERNANDES VOTUPORANGA - ME			04.624.519/0001-00	
Garrafinha de água 510 ml		10,00000	7,200	72,00
07/04/2015 J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13	
BORRACHA PARA CARIMBO		2,00000	20,000	40,00
07/04/2015 J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13	
CARIMBO AUTOMATICO AE 50		1,00000	65,000	65,00
07/04/2015 J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13	
Carimbo automático AE40		3,00000	50,000	150,00
07/04/2015 J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13	
CARIMBO AUTOMATICO AE60		2,00000	70,000	140,00
07/04/2015 J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13	
Carimbo de madeira		2,00000	20,000	40,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2015

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
07/04/2015	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10
Lavada em carro		3,00000	40,000	120,00
08/04/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		55,22200	2,900	160,144
09/04/2015	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
CAFÉ TORRADO EXPRESSO		5,00000	19,900	99,50
09/04/2015	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
CHOCOLATE ESPECIAL PARA MAQUINA		16,00000	25,000	400,00
09/04/2015	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
COPOS DESCARTÁVEIS 160 ML REFORCADOS		15,00000	12,000	180,00
09/04/2015	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
LEITE ESPECIAL PARA MÁQUIN		9,50000	26,900	255,55
09/04/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		2,00000	62,800	125,60
09/04/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Desinfetante perfumado gl 5 L		8,00000	10,000	80,00
09/04/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Filtro de papel para coar café - embalagem com 30 l		6,00000	2,300	13,80
09/04/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Luva Amarela		5,00000	4,900	24,50
09/04/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c		20,00000	4,400	88,00
09/04/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		15,00000	9,800	147,00
09/04/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		8,00000	2,950	23,60
09/04/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
PRENDEDOR DE ROUPAS - MADEIRA		1,00000	1,200	1,20
09/04/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco alvejado p/limpeza		10,00000	2,800	28,00
10/04/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Ficha pautada pacote com 100 unidades		2,00000	3,200	6,40
10/04/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
GRAMPEADOR MÉDIO		1,00000	19,700	19,70
13/04/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		71,00800	2,900	205,923
13/04/2015	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
Fonte ATX para computador		2,00000	50,000	100,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/04/2015 JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38	
BROCA A/R 5/32		1,00000	5,000	5,00
13/04/2015 JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38	
Broca Ar metal 1/8		1,00000	5,000	5,00
13/04/2015 JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38	
BROCA VIDIA 6		1,00000	7,000	7,00
13/04/2015 JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38	
BROCA VIDIA 8		1,00000	10,000	10,00
13/04/2015 JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38	
REBITES		0,10000	76,000	7,60
13/04/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		8,00000	6,790	54,32
13/04/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Café moído embalagem 500 gramas		20,00000	5,590	111,80
13/04/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Detergente neutro 500 ml		2,00000	1,380	2,76
13/04/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Leite Integral 1 litro		48,00000	2,290	109,92
13/04/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Limpador Limpeza pesada + cloro ativo - frasco com		15,00000	3,900	58,50
13/04/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		24,00000	2,980	71,52
13/04/2015 MARCOS ANTONIO LAMANA EPP			56.780.638/0001-47	
Cadeira Giratória		2,00000	195,000	390,00
14/04/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Grampo para papéis (grampeador)		2,00000	2,340	4,68
14/04/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Papel sulfite gramatura 75		30,00000	11,000	330,00
14/04/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Pilha AAA palito		5,00000	3,180	15,90
14/04/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Pilha Alcalina AA comum		5,00000	3,180	15,90
14/04/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Tinta para carimbo		1,00000	6,500	6,50
15/04/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		53,10100	2,900	153,993
15/04/2015 CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13	
Visita técnica		1,00000	100,000	100,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2015

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/04/2015 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA				05.819.542/0004-57
LAMPADA ULTRA LED		10,00000	19,900	199,00
15/04/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA				07.087.016/0001-22
Fita dupla face		1,00000	6,200	6,20
15/04/2015 F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME				13.157.549/0001-36
GOOGLE CHROMECAST HDMI STREAMING		1,00000	316,900	316,90
15/04/2015 F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME				13.157.549/0001-36
HD de 500GB		1,00000	290,000	290,00
15/04/2015 PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08				49.024.557/0008-28
Fechadura Tetra Auxiliar Simples		1,00000	79,900	79,90
16/04/2015 BRUMAN GRAFICA LTDA ME				06.183.234/0001-06
Capas para processo geral em cartolina 25x33		400,00000	1,245	498,00
17/04/2015 EXAME RIO PRETO INFORMATICA LTDA ME				03.092.751/0001-73
Manutenção em equipamentos		1,00000	592,000	592,00
17/04/2015 F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME				13.157.549/0001-36
ADAPTADOR HDMI/VGA		1,00000	30,000	30,00
17/04/2015 VALTER LUIZ MAGOSSE				11.337.401/0001-58
Mão de obra		1,00000	265,000	265,00
22/04/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		72,73600	2,900	210,934
22/04/2015 GILBERTO CORREA DA SILVA				15.429.543/0001-04
Mão de obra		1,00000	310,000	310,00
22/04/2015 M.ANZAI & CIA LTDA				49.964.190/0001-56
Chave de fenda Philips 1/4x6		3,00000	9,710	29,13
23/04/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		7,89100	2,900	22,884
23/04/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
Bocal adaptador de porcelana		15,00000	2,821	42,319
23/04/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
Cabo de rede		20,00000	1,090	21,80
23/04/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
Conectores RJ45		6,00000	0,623	3,74
23/04/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
FIO BICOLOR 2X1,0MM		3,00000	0,670	2,01
23/04/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
Fita isolante 20 metros		1,00000	2,280	2,28
23/04/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
Tomada 2p+T padrão brasileiro		1,00000	13,850	13,85

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2015

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
23/04/2015 MARIA CRISTINA FERRARI DA COSTA ME				73.085.110/0001-77
LUVA LATEX CAIXA COM 100 UNIDADES		1,00000	27,000	27,00
23/04/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Cabo extensão 3 metros		3,00000	36,000	108,00
23/04/2015 SERGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 10923815899				11.996.794/0001-01
Mão de obra		1,00000	70,000	70,00
24/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Fita dupla face		1,00000	10,800	10,80
24/04/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL		50,00000	0,650	32,50
27/04/2015 NOROESTE COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA EPP				08.682.259/0001-71
PERFIL DE FERRO PARA CANALETA DE ÁGUA		85,74000	3,812	326,841
28/04/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		39,23900	2,900	113,793
28/04/2015 ONETS SOLUÇÕES OPTICAS LTDA ME				20.718.142/0001-04
Mão de obra		1,00000	300,000	300,00
30/04/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		99,79100	2,900	289,394
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Adaptador 3/4 e 1/2		3,00000	3,090	9,27
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
ADAPTADOR POLIETILENO INT/ROS 20MM		1,00000	1,050	1,05
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Adesivo de PVC - Cola para PVC		1,00000	4,440	4,44
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
AREIA GROSSA EM SACO 10 KG		3,00000	4,790	14,37
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Cimento 50 kg		1,00000	28,770	28,77
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
CURVA PVC 25MM		1,00000	1,660	1,66
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Fita isolante 20 metros		1,00000	4,110	4,11
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Fita veda rosca 18x50mts		1,00000	4,020	4,02
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Joelho PVC 90g 25mm		4,00000	2,305	9,22
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Luva PVC 25mm		3,00000	0,753	2,26



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2015

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
MASSA PARA REBOCO 20 KG		2,00000	4,300	8,60
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
TE para conexão de encamento		2,00000	2,290	4,58
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
TE PVC 25 MM		1,00000	0,630	0,63
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Tubo PVC 25mm		6,00000	2,770	16,62
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Viçua engate rápido		2,00000	4,820	9,64
30/04/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Viçua união mangueira 1/2		2,00000	3,560	7,12
30/04/2015 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA				05.819.542/0004-57
Canaleta - 2 metros		10,00000	5,530	55,30
30/04/2015 F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME				13.157.549/0001-36
PLACA MÃE COM SOCKET LGA 775 E SUPORTE		2,00000	430,000	860,00
30/04/2015 GILBERTO CORREA DA SILVA				15.429.543/0001-04
Mão de obra		1,00000	3.370,000	3.370,00
30/04/2015 JEAN MARCEL EPIFANIO BENTO 31188640879				17.720.644/0001-57
Mão de obra		1,00000	700,000	700,00
30/04/2015 JEAN MARCEL EPIFANIO BENTO 31188640879				17.720.644/0001-57
TRAVA PARA MURAL		1,00000	30,000	30,00
30/04/2015 M.ANZAI & CIA LTDA				49.964.190/0001-56
Veneno para formigas e insetos - galão de 1 litro		3,00000	5,170	15,51
30/04/2015 NOROMIX CONCRETO LTDA				10.558.895/0001-38
Concreto usinado		7,00000	235,000	1.645,00
30/04/2015 SASSO LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA- ME				08.321.387/0001-90
LOCAÇÃO DE MAQUINA/EQUIPAMENTO		4,00000	55,000	220,00
		1.609,068	8.657,640	16.775,951